
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 93      del    21.4.2005 
 

O G G E T T O 
 
Progetto per lavori di rifacimento della pavimentazione del campo di calcio con manto erboso 
sintetico, recinzione area di gioco, recinzione sopraelevata dell’impianto lato mare, impianto di 
illuminazione campo sportivo Società Minori “B.Petrone”. Approvazione in linea tecnica progetto 
preliminare. Importo €.400.000,00. 
 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno ventuno del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- Il Settore LL.PP., su incarico dell’Amministrazione, ha redatto il progetto preliminare 
per lavori di rifacimento della pavimentazione del campo di calcio con manto erboso 
sintetico, recinzione area di gioco, recinzione sopraelevata dell’impianto, 
rifacimento impianto illuminazione campo sportivo Società minori “B.Petrone”; 

- l’approvazione del progetto preliminare consente l’inserimento dell’opera nel 
programma triennale 2005 – 2007 ed elenco annuale 2005 ai sensi dell’art. 14 
comma 6 della L.109/94;  

 
Visto il progetto preliminare redatto ai sensi degli artt.16 e successivi L.109/94 e 
succ.modif.  che si compone dei seguenti elaborati: 
 
Elenco allegati: 

• Relazione tecnica; 
• Elenco prezzi unitari 
• Computo metrico e quadro economico 

Elaborati grafici : 
  TAV. 1  -  Stralcio aerofotogrammetrico e planimetria di zona; 
  TAV. 2  -  Planimetria quote impianto di drenaggio; 
  TAV. 3 -  Planimetria piano quotato - Stato dei luoghi; 
  TAV. 4 -  Planimetria pendenze di progetto; 
  TAV. 5 -  Particolare stratigrafia pavimentazione. 

 
per una spesa complessiva ammontante ad €. 400.000,00 così come riportato nel 
seguente quadro economico: 
 
A) Lavori  a base d'asta      € 312.981,46 
 oneri della sicurezza non sogg. a       
 ribasso        €   10.000,00 
        Sommano € 322.981,46 
       
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione :      
- I.v.a. al 10% su A)    € 32.298,14    
 - spese tecniche per progettazione      
 D.L., contabilità,assicurazione ai      
 dipendenti, coord.sicurezza,resp.      
 procedimento e collaudo 2,00%      
 su A art.3 comma 29 L.350/03  €   6.459,63    
 - lavori in economia    € 20.000,00    
 - Imprevisti e spese generali  € 13.260,77    
 - Piano comunicazionale ex L.150  €   5.000,00    
     In uno    € 77.018,54 €   77.018,54 
     TOTALE GENERALE  € 400.000,00 
       

- dato atto che il progetto preliminare è stato favorevolmente vistato ai sensi degli 
artt.46 e 48 del DPR n.554/99 dal Responsabile del Procedimento; 

Ritenuto meritevole di approvazione in linea tecnica il suddetto progetto preliminare; 
Dare atto che l’opera è inserita nel programma delle OO.PP. 2005 e pluriennale 2005 –
2007, ai sensi del comma 6° art.14 L. n.109/94 e ss.mm.,  



Visti: 
• i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore 

Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato 
con D.L.vo n.267/2000;  

• il regolamento Comunale sui contratti; 
• la legge 11.2.94 n.109 e successive modificazioni; 
• il D.P.R. 21.12.1999 n.554; 

     Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano;  
 

DELIBERA 
 
Per quanto in narrativa: 
1) - Approvare in linea tecnica il progetto preliminare dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione del campo di calcio con manto erboso sintetico, recinzione area di 
gioco, recinzione sopraelevata dell’impianto, rifacimento impianto illuminazione campo 
sportivo Società minori “B.Petrone” per l’importo complessivo di €. 400.000,00 
composto dai seguenti elaborati tecnici: 

Elenco allegati: 
• Relazione tecnica; 
• Elenco prezzi unitari 
• Computo metrico e quadro economico 

Elaborati grafici : 
  TAV. 1  -  Stralcio aerofotogrammetrico e planimetria di zona; 
  TAV. 2  -  Planimetria quote impianto di drenaggio; 
  TAV. 3 -  Planimetria piano quotato - Stato dei luoghi; 
  TAV. 4 -  Planimetria pendenze di progetto; 
  TAV. 5 -  Particolare stratigrafia pavimentazione. 

 
2) - Prendere atto che l’importo complessivo del progetto di che trattasi ammonta ad € 

400.000,00 secondo il quadro economico qui di seguito riportato : 
A) Lavori  a base d'asta      € 312.981,46 
 oneri della sicurezza non sogg. a       
 ribasso        €   10.000,00 
        Sommano € 322.981,46 
       
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione :      
 - I.v.a. al 10% su A)    € 32.298,14    
 - spese tecniche per progettazione      
 D.L., contabilità,assicurazione ai      
 dipendenti, coord.sicurezza,resp.      
 procedimento e collaudo 2,00%      
 su A art.3 comma 29 L.350/03  €   6.459,63    
 - lavori in economia    € 20.000,00    
 - Imprevisti e spese generali  € 13.260,77    
 - Piano comunicazionale ex L.150  €   5.000,00    
     In uno    € 77.018,54 €   77.018,54 
     TOTALE GENERALE  € 400.000,00 
 

 
3) - Nominare responsabile del procedimento l’ing.Enzo Balducci, ai sensi dell’art. 7 

della legge 109/94; 



 
4) Dare atto che l’opera è inserita nel programma delle OO.PP. 2006 e pluriennale 

2004 - 2006 ai sensi del comma 6° art.14 L. n.109/94 e ss.mm; 
 

5) Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP. e del Settore 
Economico Finanziario ed al Responsabile del procedimento, ognuno per quanto di 
competenza. 


